ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGA PHÚ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:         /QĐ – UBND     Nga Phú, ngày       tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban chỉ đạo công tác Dân số - Kế hoạch hóa gia đình xã Nga Phú

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NGA PHÚ

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Pháp lệnh Dân số ngày 09 tháng 01 năm 2003 đã được sửa đổi theo

Pháp lệnh số 08 ngày 27 tháng 12 năm 2008 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

Căn cứ Chỉ thị số 23/2008/CT-TTg ngày 4 tháng 8 năm 2008 của Thủ tướng

Chính phủ về tiếp tục đẩy mạnh công tác dân số và kế hoạch hoá gia đình;

        Căn cứ Công văn số 839/BYT – TCDS, ngày 10/12/2009 của Bộ Y tế về việc

thành lập Ban chỉ đạo công tác Dân số - Kế hoạch hóa gia đình ở địa phương;

         Căn cứ Nghị quyết số 21-NQ/TW, ngày 18/05/2021 của Ban Chấp hành

Trung ương Đảng về công tác Dân số trong tình hình mới.

        Theo đề nghị của Cán bộ phụ trách trạm y tế xã.

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo công tác Dân số - Kế hoạch hóa gia đình xã Nga

Phú gồm những ông, bà có tên sau:

1. Ông: Vũ Ngọc Huynh Chủ tịch UBND xã Trưởng ban

2. Ông: Lê Đức Thuận Phó chủ tịch UBND xã Phó ban

3. Ông: Nguyễn Văn Phu Cán bộ trạm y tế xã  Phó ban TT

4. Bà: Lê Thị Tình Cán bộ trạm y tế xã Ban viên

5. Ông: Nguyễn Văn Tuy Chủ tịch UB MTTQ xã Ban viên

6. Bà: Mai Thị Đoàn Bí thư Đoàn TN xã Ban viên

7. Bà:  Trình Thị Lượn Chủ tịch Hội LHPN xã Ban viên

8. Ông: Nguyễn Văn Công Chủ tịch Hội Nông dân xã Ban viên

9. Ông:  Phạm Văn Định Chủ tịch Hội CCB xã Ban viên

10. Bà: Vũ Thị Hoan Công chức VP – TK xã Ban viên

11. Ông: Hoàng Văn Sơn Công chức TC – KT xã Ban viên

12. Ông: Trần Văn Hòa Công chức VHXH Ban viên

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ:

https://vbpl.vn/thanhhoa/pages/vbpq-timkiem.aspx?type=0&s=1&Keyword=23/2008/CT-TTg&SearchIn=Title,Title1&IsRec=1&pv=0

- Tham mưu cho ủy ban nhân dân xã thực hiện công tác Dân số - Kế hoạch

hóa gia đình trên địa bàn xã;

- Trạm y tế xã là cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo; sử dụng cán bộ trạm

y tế xã để giúp việc Ban chỉ đạo.

- Thành viên BCĐ hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và chịu sự phân công

của trưởng Ban chỉ đạo.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

           Công chức Văn phòng – Thống kê xã, công chức Tài chính – Kế toán xã,

trưởng trạm y tế xã, các tổ chức, cá nhân có liên quan trên địa bàn xã và những

ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:

- Ban thường vụ Đảng ủy xã (B/c);

- Như Điều 3 QĐ (Th/h);

- Lưu: VT, Ban DS – KHHGĐ xã.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                       Vũ Ngọc Huynh

		2024-09-08T16:14:36+0700

		2024-09-09T08:09:21+0700

		2024-09-09T08:09:51+0700

		ubndngaphu.ngason@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-09T08:10:41+0700